
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Introd.  Responsabile Procedimento: VECTION  Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
 

COMUNE DI INTROD 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO 
ASSOCIATO PER IL SERVIZIO FINANZIARIO DEI COMUNI DI 
INTROD, RHÊMES-SAINT-GEORGES E RHÊMES-NOTRE-DAME 

N. 13 DEL 05/02/2024 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA “LATTERIA PLAN 
D’INTROD” PER REALIZZAZIONE DI UN SUPPORTO MULTIMEDIALE 
PER VISITA VIRTUALE – LIQUIDAZIONE 
 
L’anno 2024, il giorno cinque del mese di febbraio 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO ASSOCIATO  

PER IL SERVIZIO FINANZIARIO DEI COMUNI DI  
INTROD, RHÊMES-SAINT-GEORGES E RHÊMES-NOTRE-DAME 

 
VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) 
e, in particolare, l’art. 46, commi 2, 3 e 4 in merito all’organizzazione degli uffici e del 
personale; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265); 

VISTO lo Statuto comunale, e in particolare l’art. 30, il quale pone in capo al Segretario 
comunale e ai responsabili di spesa la competenza ad assumere gli atti gestionali; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità, e in particolare gli articoli 3, 5, 11, 15, 20, 22 
e in merito alle competenze dei responsabili, alla riscossione delle entrate e all’impegno e 
liquidazione delle spese; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 07.04.2016; 

VISTO il Codice regionale di comportamento dei dipendenti pubblici; 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
 Decreto del Sindaco del comune di Introd n. 2 del 04.05.2021 avente a oggetto: “Conferimento 

alla dott.ssa Lucia Vauthier dell’incarico di segretario dei comuni convenzionati di Introd, 
Rhêmes-Saint-Georges e Rhêmes-Notre-Dame con decorrenza dal 06/05/2021.”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Introd.  Responsabile Procedimento: VECTION  Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Decreto del Sindaco del comune di Introd n. 4 del 07.11.2023 avente a oggetto: “Nomina del 
responsabile dell’ufficio unico associato del servizio finanziario-contabile di Introd, Rhêmes-
Saint-Georges e Rhêmes-Notre-Dame”; 

 Decreto del Sindaco del comune di Introd n. 3 del 11.08.2023 avente a oggetto: “Nomina del 
responsabile dell’ufficio unico associato del servizio tecnico di Introd, Rhêmes-Saint-Georges e 
Rhêmes-Notre-Dame”; 

 Deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 23.01.2024 avente a oggetto: “Approvazione del 
Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026”; 

 Deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 23.01.2024 avente a oggetto “Approvazione Piano 
delle performance 2024-2026”; 

 Deliberazione del Consiglio comunale n. 53 del 06.12.2023 avente a oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione 2024/2026 e del DUP semplificato”; 

 Deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 06.12.2023 avente a oggetto “Assegnazione 
delle quote di bilancio 2024/2026 ai responsabili di uffici e servizi”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 17/08/2023 con la quale 
l’Amministrazione comunale ha concesso alla Société de laiterie Plan d’Introd un contributo 
straordinario di € 1.200,00 per far fronte alle spese di realizzazione di un supporto 
informatico per la visita virtuale della latteria Plan d’Introd, preventivate in complessivi €. 
1.664,00; 

VISTA la propria determinazione n. 243 del 02/11/2023 con la quale è stata impegnata la 
somma di € 1.200,00 sulla competenza 2023 del Bilancio di previsione triennale 2023/2025 
- Missione 7 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 - Capitolo 10202 - Articolo 161; 

VISTO il rendiconto, completo dei giustificativi, pervenuto al protocollo n. 341 del 
29/01/2024 da cui risulta che la somma complessivamente spesa per la realizzazione della 
manifestazione ammonta a € 1.664,00; 

VISTO l’art. 7 del regolamento per la concessione dei contributi che, al comma 1 stabilisce 
che i contributi straordinari consistono nell’assegnazione di una somma in denaro una 
tantum che può essere erogata, con lo scopo di favorire il tendenziale pareggio finanziario di 
bilancio da parte del soggetto beneficiario e che pertanto può essere il contributo concesso 
può essere liquidato per l’importo concesso di € 1.200,00; 

DATO ATTO che, come previsto dall’art. 147bis del TUEL, in fase istruttoria del presente 
provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa e contabile, 
esercitato attraverso il rilascio del parere di copertura finanziaria e di regolarità contabile, 
questi ultimi disciplinati dall’art. 5 del regolamento comunale di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI LIQUIDARE, a favore Société de laiterie di Plan d’Introd, quale contributo 
straordinario per far fronte alle spese alle spese di realizzazione di un supporto 
informatico per la visita virtuale della latteria Plan d’Introd, la somma di € 1.200,00 con 
la seguente imputazione: competenza 2023 del Bilancio di previsione triennale 
2023/2025 - Missione 7 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 - Capitolo 
10202 - Articolo 161, Residuo passivo n. 383/2023; 

2. DI DARE ATTO che il contributo di cui si tratta NON è soggetto a ritenuta IRPEF 4% 
alla fonte in ragione della tipologia del beneficiario. 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO ASSOCIATO 

PER IL SERVIZIO FINANZIARIO DEI COMUNI DI 
INTROD, RHÊMES-SAINT-GEORGES E RHÊMES-

NOTRE-DAME 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Introd.  Responsabile Procedimento: VECTION  Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Firmato digitalmente 

F.to (Dott.ssa Lucia Maurizia THERISOD) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Introd.  Responsabile Procedimento: VECTION  Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Introd, lì    
 IL  
 

 


